www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVII

ld:01AB265F93F75AOA
r '"'"'-xiv<._ ... "":. ~ XIV CONFERtNCIA MUNICIPAL DA ASSISTtNCIA SOCIAL

e,__ ,.._ .~ CA
~~\ -..._r- MPOMAIOR-PI
Socíãt. ,1:_-_

RESOLUÇÃO N' 05, DE 19 DE JULHO DE 2023 - CMAS

EMENTA: Dispõe sobre a composição da Comissão

Organizadora da XN Conferência Municipal da

Assistência Social no Município de Campo Maior/PI

e dá outras providências.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições

legais e, de acordo com as competências na LOAS - Lei Federal n• 8.742/93, alterada pela Lei n•

12.435/11 e ainda na Lei Municipal nº 002/96 de 12 de março de 1976 que regulamenta e unifica a

Legislação pertinente ao Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social ,é uma instância de

deliberação colegiada que tem com o competência : deliberar, normatizar e fiscalizar a Política

Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO que é de competência do Conselho Municipal De Assistência Social de Campo

Maior•PI convocar, a cada dois anos a Conferência Municipal de Assistência Social, com o

objetivo de avaliar a situação da Assistência Social e propor diretrizes para o aperfeiçoamento do

Sistema Único da Assistência Social;

CONSIDERANDO a deliberação do Colegia na Reunião Ordinária do CMAS,realizada em 19

de julho de 2023,a qual convocou a XIV CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA

SOCIAL. com realização prevista para os dias 26 e 27 de julho de 2023 em caráter preparatório à XN

Conferência Municipal de Assistência Social de Campo Maior -PI, para escolha de delegados(as) para

paticipar da XIV Conferência Estadual de Assistência Social.

RESOLVE:

Art.J • - Nomear a Comissão Organizadora da XIV Conferência Municipal de Assistência Social,

cujo tema é "R~construçllo do SUAS:O SUAS que temos e o SUAS que queremos!~

1 -COMISSÀOGERAL:

• TITULAR: Judilene de Paz Sousa e Silva CPF: 618.279.163-49-LAR DA CRIANÇA

• TITULAR: Suzana Maria de Brito Cardoso CPF: 227.284.813-34 -ASSOC. DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

• TITULAR: Rosa Maria Rodrigues Pereira CPF: 054.564.853-03, - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

• TITULAR: Moaci Ferreira de Morais CPF: 028.632.088-61,-SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO

Art.2° A comissão Organizadora da XIV Conferência Municipal de Assistência Social tem caráter

temporário e duração até o final dos trabalhos da Conferência.

Art.3º A Comissão será coordenada pelo Presidente e Vice-Presidente do CMAS.

Art.Sº.A Comissão Organizadora contará com colaboradores na realização da XIV Conferência

Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. Consideram-se colaboradores eventuais:

• Representantes de instituições e organizações governamentais ou da sociedade civil, da

Administração Pública ou da iniciativa privada;

• Prestadoras de serviços da Assistência Social; e

• Consultor e se convidados.

Art.6° A assessoria técnica da Comissão será exercida pela equipe da Secretaria Executiva do

CMAS.

Art. 7° Esta resolução entra cm vigor a partir da data de sua publicação.

,..,,. Rorog,m~u d;,p~"°''l~ -«n
Laiane Pinho Rodrigues

CPF: 064.633.333-01
Presidente do CMAS Campo Maior,-PI, em 19/07/23

ld:12526803F66F57EO

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"- 2021/2024

EXTRATO DE DISPENSA

-
A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, Estado do Piaul,
na conformidade da Lei n• art. 75, Inciso li da Lei n• 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:
EXTRA TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 042/2023-CPL
DISPENSA Nº 014/2023
CONTRA TO Nº 036/2023-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32.
CONTRATADO: COELHO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 29.170.312/0001-25.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE LAUDOS PARA OUTORGA DE USO/REGULARIZAÇÃO DE 14 POÇOS TUBULARES
NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-PI.
VIG~NCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.313,00 (vinte e quatro mil trezentos e treze reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

UNO. ORÇAMENTARIA

PROJETO ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA
FONTE DE RECURSO

DOTA<,;oES OR<,;AMENTARIAS
02 07 00 - SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE. IRRIGAÇAO E
ABASTECIMENTO
18 122 0004 2080 0000 MANUT. DA SEC. MUN. DE MEIO AMB. IRRIGACAO
E ABASTECIMENTO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA

FPM/ICMS

Novo Santo Antônio (PI), 19 de julho de 2023.

Teodolina Pereira Rocha
-Agen te de Contratação-

ld:09FEC731C53357DE
ESTADO DO PIAUI __ =::
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n' 01 .612.598/0001-32 e a empresa COELHO
ENGENHARIA L TOA, CNPJ: 29.170.312/0001-25
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS
PARA OUTORGA DE USO/REGULARIZAÇÃO DE 14 (QUATORZE) POÇOS TUBULARES NO MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTONIO-PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04212023-CPL.
CONTRA TO Nº 03612023-CPL.
DISPENSA Nº 014/2023.
DATA DE ASSINATURA: 19 de julho 2023.
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.313,00 (vinte e qualro mil lrezenlos e treze reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei n' 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

DOTA<,;OES OR<,;AMENT ARIAS
UNO. ORÇAMENTARIA 02 07 00 - SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE, IRRIGAÇAO E

ABASTECIMENTO
PROJETO ATIVIDADE 18122 0004 2080 0000 MANUT. DA SEC. MUN. DE MEIO AMB. IRRIGACAO E

ABASTECIMENTO

ELEMENTO DE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
DESPESA
FONTE DE RECURSO FPMílCMS

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Cristian Jones Coelho Teixeira.

Novo Santo Anlõnio (PI), 19 de julho de 2023.

T eodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação•

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org